incorretamente, o valor unitário dos itens 114, 115 e 116. Tais itens deveriam ter seus preços 

unitários mantidos e apenas ter as células de taxa de administração preenchidas com valores 

entre 0% e 3%, discricionários à licitante. 

2.4. O valor total da proposta apresentada foi de R$ 6.499.369,00 (seis milhões, 

quatrocentos e noventa e nove mil trezentos e sessenta e nove reais) e carece de revisão para 

adequação com base nos apontamentos acima.  

2.5. Diante do exposto, verifica-se que a proposta de preços e a respectiva planilha de custos 

apresentadas deverão ser ajustadas em conformidade com as orientações editalícias, de modo a